

Remiss om Havs- och vattenmyndighetens förslag till genomförande av kraven på fiskeredskap i engångsplastdirektivet

Er beteckning: M2020/01102/R

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Gotlands län ser positivt på att regeringen har valt en hög ambition när det gäller genomförande av engångsplastdirektivet i svensk lagstiftning. Länsstyrelsen i Gotlands län har tagit del av remissen och är i stort sett positiva till en regeringsförordning om producentansvar för fiskeredskap som innehåller plast mot bakgrund av hur befintliga producentansvar är uppbyggda. Länsstyrelsen i Gotlands län är även positiva till att den aktuella lagstiftningen ska inkludera all vattenmiljö, såväl sötvatten som marina vatten. Länsstyrelsen i Gotlands län stödjer förslaget med att Havs- och vattenmyndigheten är den myndighet som ansvarar för producentansvar för fiskeredskap som innehåller plast.

Länsstyrelsen i Gotlands län anser att det är viktigt att åtgärder vidtas så att förordningen inte kommer att innebära stora kostnader för en småskalig fiskare jämfört med exempelvis det storskaliga trålfisket, eller högre prisökningar i Sverige än i andra EU-länder så svenskt yrkesfiske i någon utsträckning förlorar konkurrenskraft.

Länsstyrelsen i Gotlands län anser även att det är viktigt att tänka på är att förslaget blir så administrativt enkelt för företagare som möjligt, exempelvis yrkesfiskare och återförsäljare av fiskeredskap.

Bedömning om påverkan i Gotlands län

Yrkesfisket och vattenbruket är i dagsläget två förhållandevis små näringar på Gotland. Huruvida de kommer påverkas nämnvärt av förslaget är svårt att säga eftersom kostnadsuppskattningarna är osäkra. Bedömningen är ändå, utifrån de beräkningarna som gjorts i förslaget, att de inte kommer påverkas allt för mycket av förslaget. Någon producent av redskap för yrkesfisket saknas på Gotland. Gällande fritidsfisket så kommer förslaget innebära prishöjningar på fiskeredskap men även det bedöms som hanterbart. Prishöjningen kan i relativa termer bli mer

kännbar för billiga fiskeredskap av låg kvalitet eftersom avgifterna sannolikt inte beror på redskapets kvalitet (pris) utan på dess vikt.

Försäljning av fiskeredskap till fritidsfisket på Gotland görs främst genom Jaktia, Biltema, Jula, ÖoB, Järn Södertorg AB där sannolikt branschföreningar och handelns organisationer blir viktiga parter för att samla alla olika producenter.

Effekter på företag

Länsstyrelsen i Gotlands län har ett särskilt uppdrag med att förenkla för företag det är därför av stor vikt att förslaget blir så administrativt enkelt för företagare som möjligt, exempelvis yrkesfiskare och återförsäljare av fiskeredskap.

Kostnader av förordningens införande för olika grupper exempelvis för olika typer av yrkesfiskare är svårbedömt. Det är viktigt att förordningen följs upp och att eventuell snedfördelning av konkurrens mellan olika typer av fisken samt mellan EU-länder följs upp så att det viktiga småskaliga yrkesfisket inte drabbas hårdare av kostnader än det storskaliga fisket.

Övriga synpunkter

Länsstyrelsen i Gotlands län delar remissens oro över om förordningen verkligen kommer ge betydande incitament för att fiskeredskap inte ska förloras eller dumpas i vattnet utan fasthåller ett fortsatt behov av riktade åtgärder med offentliga medel för att samla in historiskt avfall, exempelvis av så kallade spöknät.

Länsstyrelsen jobbar redan idag aktivt med både åtgärder och information för att reducera plast till den marina miljön men åtgärdstakten måste öka. Flera olika åtgärder behöver vidtas för att minska marint skräp. Förordning för producentansvar för fiskeredskap som innehåller plast bara är en pusselbit i alla de åtgärder som behövs för att vi ska uppnå havsmiljödirektivet gällande marint skräp.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsråd Peter Molin med My Mattsdotter Björk som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Andreas Pettersson, länsfiskekonsulent medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa hittar du på

www.lansstyrelsen.se/dataskydd.